
 

 

 
Circ. n.  96  

OGGETTO: Regolarizzazione pagamento tasse scolastiche 

Agli studenti delle classi 4^, 5^ 

Ai sigg. genitori 

I.I.S. “L. ROTA” 

AL DSGA 

Si comunica agli studenti delle classi in indirizzo e, per loro tramite, alle famiglie che, nel caso in cui non si fosse ancora 
provveduto, è necessario procedere alla consegna delle attestazioni di pagamento delle tasse scolastiche previste dalla 
legge presso la segreteria didattica entro e non oltre le ore 12,00 di mercoledì 18 dicembre 2019. 
Se non verrà fornita la prova dell’avvenuta effettuazione dei relativi versamenti nei termini e tempi sopra specificati, si 
renderà necessario procedere alla segnalazione delle omissioni all’Agenzia delle Entrate. 
In calce si riassumono le tipologie di tributi scolastici previsti dalla legge. 
Per ulteriori informazioni, rivolgersi al personale di segreteria didattica. 
 
Calolziocorte, 10 dicembre 2019 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Maurizio Canfora 

 
 
Le tasse scolastiche erariali devono essere versate, precisando la causale, sul c.c.p. n. 1016 intestato all'Agenzia delle 
Entrate - Centro Operativo di Pescara, utilizzando i bollettini disponibili presso gli uffici postali oppure attraverso bonifico 
bancario: Agenzia delle Entrate - Centro operativo di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: IT45 R 0760103200 
000000001016 

- Tassa di iscrizione: è esigibile all'atto dell'iscrizione ad un corso di studi secondari, dopo il compimento dei 16 anni 
da parte dello studente, e vale per l'intera durata del ciclo, non è rateizzabile ed è devoluta integralmente all'Erario. 
L'importo è di 6,04 euro. 

- Tassa di frequenza: deve essere corrisposta ogni anno, dopo il compimento dei 16 anni da parte dello studente, e 
può essere rateizzata, con pagamento della prima rata ad inizio d'anno e delle altre nei mesi di dicembre, febbraio 
ed aprile (Decreto Ministeriale Finanze 16 Settembre 1954). La tassa deve essere pagata per intero sia nel caso 
che l'alunno si ritiri dalla scuola sia nel caso che sia costretto ad interrompere la frequenza per motivi vari. In caso 
di trasferimento di uno studente da istituto statale ad altro statale, il pagamento è riconosciuto valido dalla nuova 
scuola. L'importo è di 15,13 euro. 

- Tassa di esame: deve essere corrisposta esclusivamente nella scuola secondaria superiore al momento della 
presentazione della domanda per gli esami di idoneità, integrativi, di licenza, di qualifica, di Stato (ex maturità). 
L'importo è di 12.09 euro. Il pagamento non è rateizzabile (art. 3 Decreto Ministeriale Finanze 16.09.1954). 

- Tassa di diploma: la tassa deve essere corrisposta in unica soluzione, al momento della consegna del titolo di 
studio. L'importo è di 15,13 euro, per il rilascio del diploma di maturità delle scuole superiori e per quello dei 
conservatori di musica. 

 


